

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito

Pregão Eletrônico - 09

## Resultado da Homologação

### 0001 - ABACAXI PÉROLA, MADURO NO PONTO, COR VERDE LARANJA, COM COROA E CASCA INTEGRAS, SEM MACHUCADOS OU SUJIDADES - CEASA - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	500 Quilo	6,95	3.475,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0002 - AÇAFRÃO 500 GR - un - Valor Referência: 22,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	50 Unidade	21,77	1.088,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0003 - AÇÚCAR DE BAUNILHA PC 01 KG - APTI - Valor Referência: 20,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	APTI	30 Unidade	14,28	428,40	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0004 - AÇUCAR MASCAVO 1 KG - kg - Valor Referência: 13,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	120 Quilo	12,24	1.468,80	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0005 - AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PC 05 KG - pacote - Valor Referência: 20,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	500 Unidade	18,70	9.350,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0006 - ALHO A GRANEL, NOVO, DESENRESTADO, CABEÇA INTEIRA, SEM DENTES VELHOS, SECOS E SEM BROTAÇÃO. - kg - Valor Referência: 19,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	80 Quilo	19,42	1.553,60	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0007 - AMIDO DE MILHO 1 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MAIZENA - GOSTOZZO - Valor Referência: 8,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	GOSTOZZO	100 Pacote	5,53	553,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

### 0008 - ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, PACOTE 5.0 QUILOGRAMAS - pacote - Valor Referência: 20,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	250 Pacote	20,29	5.072,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte



0009 - AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS - kg - Valor Referência: 8,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	200 Quilo	8,30	1.660,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0010 - BANANA CATURRA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRA E SEM SUJIDADES. - kg - Valor Referência: 3,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	4.500 Quilo	2,88	12.960,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0011 - BANANA PRATA (KG), GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRA E SEM SUJIDADES. - kg - Valor Referência: 4,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	4.000 Quilo	4,62	18.480,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0012 - BANHA 1KG - pacote - Valor Referência: 14,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	20 Quilo	14,10	282,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0013 - BATATA INGLESIA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRA E SEM SUJIDADES. - CEASA - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	500 Quilo	3,65	1.825,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0014 - BEBIDA LÁCTEA 1 LT, DIVERSOS SABORES, PRODUTO COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS ANTES DE VENCIMENTO. - litro - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	litro	8.000 Unidade	3,81	30.480,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0015 - BISCOITO DOCE 400G (TIPO MARIA) - pacote - Valor Referência: 5,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	1.000 Unidade	4,00	4.000,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0016 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL 400G COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A IZABELA OU CASAREDO - pacote - Valor Referência: 6,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	1.000 Pacote	4,00	4.000,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0017 - BISCOITO SEM GLUTEN SALGADO 200 GRAMAS - pacote - Valor Referência: 11,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	50 Pacote	11,75	587,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

0018 - BISCOITO ZERO LACTOSE (400G) - pacote - Valor Referência: 4,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BALESTRIN PRODUTOS  
ALIMENTICIOS LTDA

pacote

40 Pacote

4,25

170,00

Homologado em  
03/01/2024 15:32:59  
Por: Paulo Duarte

**0019 - BOLACHA COMUM CASEIRA (FRESCA E MACIA PC 1 KG TIPO AÇÚCAR DE CANA COM COBERTURA) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2(DIAS) - pacote - Valor Referência: 21,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	600 Pacote	21,20	12.720,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0020 - BOLACHA DE MEL 700GR TIPO BOLACHÃO - pacote - Valor Referência: 12,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	350 Pacote	12,10	4.235,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0021 - CACAU EM PÓ 01 KG - pacote - Valor Referência: 15,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Pacote	15,60	1.560,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0022 - CAFÉ SOLÚVEL 200G - un - Valor Referência: 15,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	500 Unidade	14,00	7.000,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0023 - CANELA EM CASCA (100G) - pacote - Valor Referência: 11,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Pacote	11,40	1.140,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0024 - CANELA EM PÓ (100GR) - pacote - Valor Referência: 6,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	55 Pacote	6,70	368,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0025 - CARNE BOVINA (MÚSCULO, QUARTO OU PALETA) - kg - Valor Referência: 33,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	1.000 Quilo	33,30	33.300,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0026 - CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MAXIMO PERMITIDO DE AGUA NA COMPOSICAO 3%, INSTRUCAO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, EMBALAGEM PLÁSTICA 1000 GRAMAS - kg - Valor Referência: 24,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	1.000 Quilo	24,40	24.400,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0027 - CARNE SUÍNA SEM PELE (TIPO QUARTO OU PALETA) - kg - Valor Referência: 20,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	600 Quilo	20,30	12.180,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0028 - CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA - CEASA - Valor Referência: 5,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONALDO ADRIANO DOS SANTOS CEASA 800 Quilo 3,80 3.040,00 Homologado em 03/01/2024 15:32:59  
01640970070 Por: Paulo Duarte

**0029 - CENOURA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS - kg - Valor Referência: 4,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	800 Quilo	3,90	3.120,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0030 - ACHOCOLATADO, PÓ, INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - pct - Valor Referência: 10,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pct	800 Unidade	8,60	6.880,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0031 - COLORAU 500G - KELLY - Valor Referência: 7,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	KELLY	60 Pacote	5,40	324,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0032 - COXA E SOBRECOXA SEM SAMBIQUEIRA PCT 01KG - kg - Valor Referência: 10,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	1.000 Quilo	10,95	10.950,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0033 - CRAVO DA INDIA EM GRÃOS 100 GRAMAS - pacote - Valor Referência: 18,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	80 Pacote	18,25	1.460,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0034 - CUCA FRESCA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA(600G) - un - Valor Referência: 14,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	800 Unidade	14,25	11.400,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0035 - DOCE DE LEITE (01KG) - un - Valor Referência: 16,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	150 Unidade	16,15	2.422,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0036 - ERVA DOCE 100 GR - pacote - Valor Referência: 6,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Pacote	6,10	610,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0037 - ERVILHA VERDE CONGELADA PC 300G - pacote - Valor Referência: 6,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	800 Pacote	6,15	4.920,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0038 - FARINHA DE MILHO MEDIA 1KG - pacote - Valor Referência: 5,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	250 Pacote	5,50	1.375,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte



**0039 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 5 KG COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PORTENHA - pacote - Valor Referência: 19,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	150 Pacote	19,00	2.850,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0040 - FEIJÃO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS - pacote - Valor Referência: 6,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	180 Quilo	6,70	1.206,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0041 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250G (QUALIDADE IGUAL O ROYAL) - un - Valor Referência: 8,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	250 Unidade	7,95	1.987,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0042 - GÁS DE COZINHA 13 KG (CASCO) - p13 - Valor Referência: 117,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	p13	120 Unidade	117,00	14.040,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0043 - GELATINA SABORES DIVERSOS PC 1 KG - pacote - Valor Referência: 14,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	300 Pacote	14,45	4.335,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0044 - BANDEJA DE IOGURTE ZERO LACTOSE 540G COM 6 UNIDADES - un - Valor Referência: 9,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	150 Unidade	9,55	1.432,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0045 - LARANJA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA - kg - Valor Referência: 3,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	1.500 Quilo	3,46	5.190,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0046 - LEITE ZERO LACTOSE 1LT - litro - Valor Referência: 8,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	litro	1.800 Unidade	4,60	8.280,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0047 - LEITE, INTEGRAL, PO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, LATA 400.0 GRAMAS - pacote - Valor Referência: 12,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	200 Unidade	12,83	2.566,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0048 - LEITE DE SOJA – UHT, EMBALAGEM TETRA PAK, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, SELO SIF, SIM OU SIE, CAIXA DE 1.0 LITRO - un - Valor Referência: 10,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	500 Unidade	10,40	5.200,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte
--------------------------------------	----	-------------	-------	----------	--

**0049 - LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1.0 LITRO - litro - Valor Referência: 5,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	litro	5.000 Unidade	3,76	18.800,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0050 - LENTILHA PC 500G - pct - Valor Referência: 7,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pct	50 Unidade	7,18	359,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0051 - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA (PC 01KG) - kg - Valor Referência: 21,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	800 Quilo	21,80	17.440,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0052 - MAÇÃ GALA OU FUGI, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES - CEASA - Valor Referência: 7,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	3.500 Quilo	6,58	23.030,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0053 - MAÇÃ, VERMELHA NACIONAL, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, 1ª QUALIDADE, INTEGRAL E FIRME. - CEASA - Valor Referência: 8,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	1.500 Quilo	7,35	11.025,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0054 - MAMÃO FORMOSA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES - CEASA - Valor Referência: 7,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	1.800 Quilo	6,90	12.420,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0055 - MANGA HADEN, GRAU BAIXO DE AMADURECIMENTO, COR AMARELA, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL E SEM SUJIDADES - CEASA - Valor Referência: 7,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	1.800 Quilo	6,20	11.160,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0056 - MANTEIGA C/ SAL (PC C/ 200G) - un - Valor Referência: 11,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	50 Unidade	11,10	555,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0057 - MARGARINA VEGETAL COM SAL, MINIMO 65% LIPÍDIOS E ISENTA DE GORDURA TRANS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE COM 1000Gr. - un - Valor Referência: 13,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	100 Unidade	13,20	1.320,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0058 - MASSA COM OVOS PC 500G (TIPO CABELO DE ANJO, CONCHINHA OU LETRINHA) - pacote - Valor Referência: 3,49**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	150 Pacote	3,49	523,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0059 - MASSA COM OVOS PC 500G (PARAFUSO OU MACARRÃO) - SANTA FELICIDADE - Valor Referência: 5,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	SANTA FELICIDADE	800 Pacote	5,40	4.320,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0060 - MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES. - kg - Valor Referência: 3,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	3.000 Quilo	3,19	9.570,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0061 - MELÃO CANTALOUPE - CEASA - Valor Referência: 8,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	CEASA	1.000 Quilo	7,90	7.900,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0062 - MELÃO, JAPONÊS, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS E SUJIDADES. - kg - Valor Referência: 5,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	1.000 Quilo	5,73	5.730,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0063 - MILHO VERDE CONGELADO (PC 400 GRAMAS) - pacote - Valor Referência: 8,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	500 Pacote	8,12	4.060,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0064 - MORTADELA FATIADA S/GORDURA (PC 01 KG) - kg - Valor Referência: 15,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	600 Quilo	15,96	9.576,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0065 - NATA FRESCA (PC DE 400G) C/ VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. - un - Valor Referência: 8,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	50 Unidade	8,25	412,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0066 - ÓLEO DE SOJA 900 ML - un - Valor Referência: 5,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	350 Unidade	5,93	2.075,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0067 - ÓREGANO 100G - pacote - Valor Referência: 5,82**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	20 Pacote	5,74	114,80	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0068 - OVOS DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, PESO 50GR APROXIMADAMENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - CEASA - Valor Referência: 10,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



RONALDO ADRIANO DOS SANTOS CEASA 600 Dúzia 7,90 4.740,00 Homologado em 03/01/2024 15:32:59  
01640970070 Por: Paulo Duarte

**0069 - PALITO ASSADO PC 01KG - kg - Valor Referência: 10,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	500 Quilo	10,90	5.450,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0070 - PALITO ASSADO SEM LACTOSE PC 01KG - kg - Valor Referência: 24,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	50 Quilo	24,90	1.245,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0071 - PÃO DE CACHORRO QUENTE (FRESCO 75G) C/ DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 01(UM) DIA - un - Valor Referência: 0,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	6.000 Unidade	0,83	4.980,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0072 - PÃO DE FORMA FRESCO (FATIADO) - BALDINI - Valor Referência: 7,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RONALDO ADRIANO DOS SANTOS 01640970070	BALDINI	1.000 Unidade	6,80	6.800,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0073 - PÃO DE MILHO FRESCO C/ 600 GR - un - Valor Referência: 10,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	600 Unidade	10,10	6.060,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0074 - PÃO DE SANDUÍCHE FATIADO INTEGRAL 600G - un - Valor Referência: 9,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	1.000 Unidade	9,35	9.350,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0075 - PEITO DE FRANGO PC 01 KG - un - Valor Referência: 12,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	350 Unidade	12,32	4.312,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0076 - PIMENTAO, VERDE, 1ª QUALIDADE, ÍNTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS - kg - Valor Referência: 8,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	8 Quilo	8,67	69,36	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0077 - QUEIJO TIPO LANCHE INSPECIONADO E FATIADO - kg - Valor Referência: 33,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	900 Quilo	33,60	30.240,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0078 - REPOLHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - kg - Valor Referência: 3,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	900 Quilo	3,95	3.555,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte





**0079 - SAGU (500G) - pacote - Valor Referência: 5,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	500 Pacote	5,02	2.510,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0080 - SAL REFINADO 1KG - pacote - Valor Referência: 2,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Unidade	2,12	212,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0081 - SALSICHA (PC C/3 KG SEM CORANTE) - pacote - Valor Referência: 33,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	500 Pacote	33,60	16.800,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0082 - SUSTAGEM 400G (CHOCOLATE E/OU BAUNILHA) - un - Valor Referência: 45,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	40 Unidade	44,69	1.787,60	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0083 - TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, ÍNTEGROS, TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - kg - Valor Referência: 5,46**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	kg	500 Quilo	5,45	2.725,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0084 - UVAS PASSAS BRANCAS, EMBALAGEM 01 KG - un - Valor Referência: 38,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	100 Unidade	38,90	3.890,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0085 - VINAGRE (TINTO E BRANCO 3 LITROS) - un - Valor Referência: 22,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	un	50 Unidade	22,24	1.112,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0086 - POLVILHO DOCE 500G - pacote - Valor Referência: 4,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Unidade	3,96	396,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0087 - POLVILHO AZEDO 500G - pacote - Valor Referência: 5,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	100 Unidade	4,35	435,00	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0088 - BISCOITO SEM GLÚTEN DOCE 200G - pacote - Valor Referência: 14,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	pacote	50 Pacote	14,17	708,50	Homologado em 03/01/2024 15:32:59 Por: Paulo Duarte

**0089 - UVAS PASSAS PRETAS, EMBALAGEM 01 KG - un - Valor Referência: 24,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BALESTRIN PRODUTOS  
ALIMENTICIOS LTDA

un

100 Unidade

24,95

2.495,00

Homologado em  
03/01/2024 15:32:59  
Por: Paulo Duarte

---

---

Paulo Duarte

Autoridade Competente

